
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和6年9月1日　～　令和6年9月30日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

Agilent 4200 TapeStation ｼｽﾃﾑ 米国ｱｼﾞﾚﾝﾄ･ﾃｸﾉﾛ
ｼﾞｰｽﾞ社製 G2991BA 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月2日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

7,480,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾗﾎﾞ用ｵｰﾄｸﾚｰﾌﾞ LPS-500 株式会社ﾄﾐｰ精工製 1台
外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月2日 大阪薬研株式会社
箕面市稲5-13-10

6,265,600円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

国立大学法人大阪大学大学院医学系研究科におけ
る遺伝子導入用ﾚﾄﾛｳｲﾙｽﾍﾞｸﾀｰ調製(2種類) 一式

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和6年9月3日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

5,379,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

The License Agreement for shared office space

2150 Shattuck Avenue Suite 230 Berkeley,CA

機構長 深瀬 浩一
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞ機構
吹田市山田丘1-1

令和6年9月3日 THE REGEBTS OF THE
UNIVERSITY OF CALIFORNIA
University of California, Berkeley
Billing & Payment Services 101
Warren Hall Berkeley, CA 94720-
1111

35,463.36米ドル
（5,173,395円）

- - 本契約は､国際的な人材教育･産学官連携の展開等､ﾈｯﾄﾜｰｸ構築に
最適な場所に大阪大学北米拠点を設置することを目的としており､
THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIAのみで取り
扱っているｵﾌｨｽﾋﾞﾙにかかる建物賃貸借契約であり､競争を許さない
ことから､会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

画像認識音声ｶﾞｲﾄﾞｼｽﾃﾑ 機能追加 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和6年9月4日 ﾊﾟｰｿﾙAVCﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社
高槻市幸町1-1

6,380,000円 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

Nature Index materials science記事広告
Print & Online版 2P 掲載に係る業務 一式

ｾﾝﾀｰ長 藤山 和仁
生物工学国際交流ｾﾝﾀｰ
吹田市山田丘2-1

令和6年9月4日 ｼｭﾌﾟﾘﾝｶﾞｰﾈｲﾁｬｰ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会
社
東京都港区虎ﾉ門4-3-1
城山ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ5F

5,998,747円 - - 本契約は海外学術雑誌への記事広告の掲載に係る業務であるが､ｼｭ
ﾌﾟﾘﾝｶﾞｰﾈｲﾁｬｰ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社が日本で唯一の代理店であることか
ら競争を許さないため､会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契
約とした｡

音響ﾃﾞｰﾀおよび振動ｾﾝｻﾃﾞｰﾀの計測･送信ｼｽﾃﾑの
実装開発

研究科長 原 隆浩
情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和6年9月4日 株式会社iD
函館市本町6-10 五稜郭ﾋﾞﾙ2F

9,454,500円 - - 本契約は､ERCA受託事業で株式会社iDに発注･開発したｿﾌﾄｳｪｱｼｽ
ﾃﾑにおいて､ﾘｱﾙﾀｲﾑ識別を実現するための入力ﾃﾞｰﾀ(音および振
動)の計測と送信を行う実装開発である｡そのため､双方の開発内容の
実装整合と相互接続検証等が必須であることから､株式会社iDしか請
け負うことができない｡よって､競争を許さないことから､会計規程第41
条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

mdx II運用保守業務 一式 ｾﾝﾀｰ長 降籏 大介
ｻｲﾊﾞｰﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ
茨木市美穂ヶ丘5-1

令和6年9月4日 日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

14,826,240円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

不死化細胞作製委託業務 1式 研究科長 大政 健史
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和6年9月5日 株式会社鎌倉ﾃｸﾉｻｲｴﾝｽ
鎌倉市手広6-10-1

6,204,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第2号に基づき､公
募型見積もり合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾏｲｸﾛｺﾝﾃﾝﾂﾋﾞﾃﾞｵ視聴ｼｽﾃﾑ 学習分析機能に関わる
改善 一式

ｾﾝﾀｰ長 降籏 大介
ｻｲﾊﾞｰﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ
茨木市美穂ヶ丘5-1

令和6年9月5日 特定非営利活動法人ｺﾝｿｰｼｱﾑ
TIES
大阪市天王寺区南河堀町4-88

5,500,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

誘導ﾗﾏﾝ散乱用ﾚｰｻﾞｰ 豪州MOG Laboratories社製
1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月6日 株式会社ﾙｸｽﾚｲ
西宮市甲子園口3-28-22

5,504,048円 - - 本契約物品は豪州MOG Laboratories社の製品であり､他の代理店を
介することなく株式会社ﾙｸｽﾚｲが直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

監視ｶﾒﾗ 37台 外 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月9日 大和ES株式会社
豊中市上野西3-17-22

6,765,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ｸﾞﾛｰﾌﾞﾎﾞｯｸｽｼｽﾃﾑ 韓国KIYON社製 GBT-YKK-
011AS-STOHS-AL 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月11日 株式会社KDｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
海老名市東柏ｹ谷6-18-15

9,999,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

cDNA合成　一式 所長 髙倉 伸幸
微生物病研究所
吹田市山田丘3-1

令和6年9月11日 ナカライテスク株式会社
京都市中京区二条通烏丸西入東
玉屋町498

7,414,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき、公
募型見積もり合わせによる随意契約を行ったもの。

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｲｸﾛｽｺｰﾌﾟ 株式会社ｷｰｴﾝｽ製 VHX-7000N
1式外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月13日 KEYENCE VIETNAM CO.,LTD
27th and 28th Floor, Tower
1,Capital Place, No.29 Lieu
Giai,Ngoc Khanh Ward, Ba Dinh
District,Hanoi City, Vietnam

78,950USD - - 本契約物品は株式会社ｷｰｴﾝｽの製品であり､他の代理店を介するこ
となくKEYENCE VIETNAM CO.,LTDが直接販売を行っており､競争
を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

概算
11,640,388円

VS200蛍光ｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ製 VS20-
FL-B-SET 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月18日 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ
大阪市北区天満橋1-8-30 OAPﾀ
ﾜｰ31階

8,220,300円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

QuantStudio 6 Pro ﾘｱﾙﾀｲﾑ PCRｼｽﾃﾑ 384 ｳｪﾙﾌﾞﾛｯ
ｸｼｽﾃﾑ 米国ｻｰﾓﾌｨｯｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ社製
QS6PRO384-S2 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月18日 株式会社Visualix
神戸市中央区元町通6-7-6 茶本
ﾋﾞﾙ6階

7,700,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾒﾃﾞｨｾｰﾌﾌｨｯﾄﾁｯﾌﾟ 30個入 MS-FC030 / 血糖自己測
定用試験紙 ﾃﾙﾓ 7000箱 外2点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月18日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支
店
吹田市岸部北5-20-10

1,237.5円/箱
外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

8,662,500円
外2点

ｻﾆｻｰﾗ Aqua Light 42139 / 250ml ﾎﾟﾝﾌﾟ付 ｻﾗﾔ 780
箱

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月18日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

8,162円/箱 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

6,366,360円

Vivinex iSert XY1-SP XY1-SP / 各ｻｲｽﾞ HOYA
TECHNOSURGICAL 142枚 外16点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月18日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

38,500円/枚
　外16点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,467,000円
外16点



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

液体窒素凍結保存容器 大陽日酸株式会社製
DR430LM 1式 外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月19日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

7,348,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

医用画像情報ｼｽﾃﾑ 富士ﾌｨﾙﾑﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社製
SPINE-2 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月20日 富士ﾌｲﾙﾑﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社 関西
支社
大阪市港区弁天1-2-1

6,270,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

Alinity HBc･ｱﾎﾞｯﾄ 7P87-02-01 / 100回×2組 ｱﾎﾞｯﾄ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ 30本 外6点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 広瀬化学薬品株式会社
神戸市中央区港島中町2-2-2

176,000円/本
　外6点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,280,000円
外6点

Alinity HCV･ｱﾎﾞｯﾄ 8P06-02-02 / 100回×2組 ｱﾎﾞｯﾄ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ 54本 外2点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 竹内化学株式会社
北摂営業所
茨木市横江2-4-30

161,700円/本
　外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

8,731,800円
外2点

ﾍﾞﾝﾀﾅOpti-VIEW DABﾕﾆﾊﾞｰｻﾙｷｯﾄ 760-700 / 250
ﾃｽﾄ ﾛｼｭ･ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ 28本 外2点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩都ﾊﾞｲ
ｵﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

225,467円/本
　外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

6,313,076円
外2点

ｻﾌﾞﾗｯﾄﾞ血液ろ過用補充液BSG 2020mL  2020mL×5
袋 扶桑薬品工業 2100箱 外11点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ｹｰｴｽｹｰ
大阪市中央区本町橋1-20

4,557.3円/箱
外11点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

9,570,330円
外11点

ｸﾞﾗｾﾌﾟﾀｰｶﾌﾟｾﾙ1mg 100C ｱｽﾃﾗｽ製薬 110箱 外17点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

51,489.9円/箱
外17点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,663,889円
外17点

ｵﾌﾟｽﾐｯﾄ錠10mg 30T ﾔﾝｾﾝﾌｧｰﾏ 20箱 外22点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区八重洲2-7-15

386,045円/箱
外22点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

7,720,900円
外22点

ｱﾌｨﾆﾄｰﾙ錠5mg 30T ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽﾌｧｰﾏ 22箱 外15点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支
店
吹田市岸部北5-20-10

270,578円/箱
外15点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,952,716円
外15点



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

ｲｸｽﾀﾝｼﾞ錠40mg 56T ｱｽﾃﾗｽ製薬 64箱 外8点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 東邦薬品株式会社 大阪営業部
大阪市平野区加美東3-2-21

111,581.8円/箱
外8点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

7,141,235.2円
外8点

ﾌﾟﾚｯｼｬﾜｲﾔ ｴｯｸｽ ﾜｲﾔﾚｽ C12059 / 0.014ｲﾝﾁ 有効
長175cm ｱﾎﾞｯﾄﾊﾞｽｷｭﾗｰｼﾞｬﾊﾟﾝ 48本

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ｴﾑｱｲﾃﾞｨ
吹田市広芝町14-18

119,680円/本 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,744,640円

Vercise Genus R16 DBS IPG Kit M365DB12160 ﾎﾞｽﾄ
ﾝ･ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ 3個 外3点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 ﾏﾃﾘｸｽ株式会社 大阪支店
大阪市西区西本町1-15-6 西本町
ﾋﾞﾙ2階

2,087,140円/個
外3点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

6,261,420円
外3点

ｱｳﾞｪｲﾙ VR LP B1086 / LSP112V+LSCD111 ｱﾎﾞｯﾄﾒ
ﾃﾞｨｶﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ8ｾｯﾄ 外7点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ﾒﾄﾞｹｱ
大阪市中央区淡路町1-3-14 ﾆｭｰ
淡路町ﾋﾞﾙ5階

1,049,400円/ｾｯﾄ
外7点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

8,395,200円
外7点

ｾﾌﾟﾗﾌｨﾙﾑｸｵｰﾀｰﾊﾟｯｸ 042-360148 / 7.35x6.35cm
科研製薬 24箱

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社三笑堂
大阪市淀川区加島1-56-12

298,650円/箱 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

7,167,600円

ｵｷｭﾗﾙ 培養口腔粘膜上皮ﾊﾟｯｹｰｼﾞ TE002-00B0-10
/ 有効径22mm 培養口腔粘膜上皮容器x2個 ﾆﾃﾞｯｸ 1
ｾｯﾄ 外2点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

5,467,000円/ｾｯﾄ
外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

5,467,000円
外2点

病院情報管理ｼｽﾃﾑ 電子処方箋対応 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月24日 日本電気株式会社 医療ｿﾘｭｰｼｮﾝ
統括部
東京都港区芝4-14-1

20,075,000円 - - 本契約内容は同社が本学へ導入している病院情報管理ｼｽﾃﾑの変更
及び機能を追加する為の作業であり､同ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは同社が制作してい
る為､その変更及び機能の追加については､同社以外に請け負うこと
ができず競争を許さないことから､会計規程第41条第1項第1号に該当
するため｡

GABI Nova ｽﾀﾝﾄﾞｱﾛｰﾝｼｽﾃﾑ 独国Elysia-raytest社
製 1式 外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月25日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

5,148,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

FocusS Plus 150 米国FARO Technologies社製 製造
番号LLS082017989 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月25日 ｸﾓﾉｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ株式会社
箕面市船場東2-1-15

5,648,500円 - - 本契約物品はｸﾓﾉｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ株式会社が所有する中古物品であり､
他の代理店を介することなくｸﾓﾉｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ株式会社が直接販売を
行っており､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和6年9月1日　～　令和6年9月30日）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約権限者の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学(吹田)産研実験棟ﾄｯﾌﾟﾗｲﾄ等改修工事
吹田市山田丘1-1
令和6年9月4日～令和6年12月20日
建築一式工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月3日 株式会社一技研工業
大阪市西区阿波座1-4-4

一般競争契約 8,514,000円 10,879,000円 78.26%

大阪大学(吹田)ﾗｲﾌﾗｲﾝ再生(ｶﾞｽ設備)工事
吹田市山田丘1-1
令和6年9月12日～令和7年3月31日
管工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月11日 鳳工業株式会社
大阪市此花区伝法4-3-59

一般競争契約 25,960,000円 35,860,000円 72.39%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和6年9月1日　～　令和6年9月30日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

多目的X線回折装置 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月2日 株式会社ﾘｶﾞｸ
昭島市松原町3-9-12

一般競争契約 27,500,000円 - -

ｾﾙﾌﾟﾛｾｯｼﾝｸﾞｼｽﾃﾑ ﾊﾞｲｵﾒﾃﾞｨｶ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ株式会社
製 HMKAI 2407 一式

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月2日 ﾊﾞｲｵﾒﾃﾞｨｶ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-15

一般競争契約 14,234,000円 - -

Human Whole Genome Sequencing解析30x 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和6年9月2日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 1検体あたり
55,000円

- - （単価契約）
年間予定金額
14,025,000円

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｲｸﾛｽｺｰﾌﾟ 株式会社ｷｰｴﾝｽ製 VHX-X 1式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月3日 大阪薬研株式会社
箕面市稲5-13-10

一般競争契約 11,660,000円 - -

超解像共焦点ﾚｰｻﾞｰ顕微鏡ｼｽﾃﾑ 株式会社ﾆｺﾝ製 1
式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月6日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩都ﾊﾞｲｵ
ﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 143,000,000円 - -

全ｹﾞﾉﾑｼｰｹﾝｽ解析(腫瘍由来DNA:120X) 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月9日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 1検体あたり
253,000円

- - （単価契約）
年間予定金額
25,300,000円

感染症教育研究棟(仮称)会議室等AVｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月12日 京栄社株式会社
大阪市都島区東野田町4-6-18

一般競争契約 60,280,000円 - -

高速量子回路制御ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月13日 豊田通商株式会社
名古屋市中村区名駅4-9-8

一般競争契約 41,415,000円 - -

高速液体ｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌ質量分析計ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月17日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

一般競争契約 23,760,000円 - -

超音波診断装置 ｷﾔﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社製
Aplio i800/Prism Edition 1式

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月17日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

一般競争契約 17,556,000円 - -



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

汎用超音波画像診断装置 米国GEﾍﾙｽｹｱﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ
社製 LOGIQ E10s 1式

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月17日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 15,664,000円 - -

実験台､流し台 外 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月20日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 64,900,000円 - -

共焦点ﾚｰｻﾞｰ顕微鏡ｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月20日 株式会社ﾊﾞｲｵﾘﾝｸ
大阪市北区天神橋1-8-16

一般競争契約 31,339,000円 - -

Cobalt XT HF Quad CRT-D DTPA2QQ 日本ﾒﾄﾞﾄﾛﾆｯ
ｸ 3個

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 株式会社ﾒﾄﾞｹｱ
大阪市中央区淡路町1-3-14 ﾆｭｰ
淡路町ﾋﾞﾙ5階

一般競争契約 4,554,000円/個 - - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

13,662,000円

ｻﾋﾟｴﾝ3 Ultra RESILIAｼｽﾃﾑ 26mm S3URCM26J ｴﾄﾞ
ﾜｰｽﾞﾗｲﾌｻｲｴﾝｽ 3式
外5点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 4,646,840円/式
外5点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

13,940,520円
外5点

LigaSure Maryland23NC LF1923 / Lg23cm ﾊﾝﾄﾞﾙ一
体型 ForceTriad用 ｺｳﾞｨﾃﾞｨｴﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ 230個 外3点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 72,413円/個
外3点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

16,654,990円
外3点

ﾃﾞｨｽﾎﾟｵｷｼﾌﾟﾛｰﾌﾞ(成人用) TL-271T (TL-271TM-24)
/ 0.8m 成人用 日本光電工業 300箱

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月20日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 52,536円/箱 - - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

15,760,800円

古典情報･量子情報技術融合半導体微細加工ﾌﾟﾛｾｽ
装置 1式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月24日 株式会社ｴﾘｵﾆｸｽ
八王子市元横山町3-7-6

一般競争契約 211,200,000円 - -

透過型電子顕微鏡用ﾎﾞﾄﾑﾏｳﾝﾄｶﾒﾗ(ﾘｰｽ) 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月24日 三菱HCｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争契約 487,487円/月 - - （ﾘｰｽ契約）
R7.1.1～R10.12.31

支払予定総額
23,399,376円



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ注射液100mg 1V ﾒﾙｸﾊﾞｲｵﾌｧｰﾏ 850箱 外
6点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

一般競争契約 19,504.1円/箱
外6点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

16,578,485円
外6点

ﾌﾟﾚﾊﾞｲﾐｽ錠240mg 14T MSD 80瓶 外12点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区京橋3-1-1

一般競争契約 192,280円/瓶
外12点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

15,382,400円
外12点

ｼﾅｼﾞｽ筋注液100mg 1V ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ 175箱 外7点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

一般競争契約 95,461.3円/箱
外7点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

16,705,727.5円
外7点

ﾎﾟﾃﾘｼﾞｵ点滴静注20mg 1V 協和ｷﾘﾝ 100V 外2点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年9月24日 東邦薬品株式会社 大阪営業部
大阪市平野区加美東3-2-21

一般競争契約 159,742円/V
外2点

- - （単価契約）
契約期間

R6.10.1～R7.3.31
予定総額

15,974,200円
外2点

紫外連続光源ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月26日 ﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社
府中市府中町1-14-1

一般競争契約 20,185,000円 - -

ﾏﾄﾘｯｸｽ支援ﾚｰｻﾞｰ脱離ｲｵﾝ化飛行時間型質量分析
装置 1式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月26日 ﾌﾞﾙｶｰｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
横浜市神奈川区守屋町3-9

一般競争契約 29,150,000円 - -

ｾﾙｿｰﾀｰSH800S 3ﾚｰｻﾞｰ (405/488/638nmﾚｰｻﾞｰ) 6ｶ
ﾗｰ ｿﾆｰ株式会社製 LE-SH800SEP 1式 外

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年9月30日 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ
伊那郡辰野町大字伊那富6666

一般競争契約 17,710,000円 - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


